
 naslefardanews  
  naslfarda

3 اقتصاد
Economy

یکشنبه 18 مهر 1400  
سال سى ویکم | شماره 6630
10 اکتبر 2021 | 3 ربیع الاول 1443

«P.J.S» آمریکا گروه صنعتى
 را از تحریم خارج کرد؛

سربرآوردن ماموت ایرانى
 از خاکسترتحریم

فارس: گروه صنعتى ماموت P.J.S، گروه صنعتى 
ماموت تهران، صنایع ماموت، گروه صنعتى ماموت 
و شرکت ماموت دیزل شرکت هایى هستند که 
از فهرست SDN وزارت خزانه دارى آمریکا خارج 
شده اند. وزارت خزانه دارى آمریکا در بیانیه اى اعلام 
کرد گروه صنعتى ماموت و چند شرکت وابسته به 
آن که پیشتر به دلیل ارتباط با ایران در فهرست 
تحریم ها قرار گرفته بود را از این فهرست خارج 

کرده است.
گروه صنعتى ماموت P.J.S در سپتامبر 2020 
توسط دولت ترامپ به اتهام «تأمین کالا براى برنامه 
موشکى ایران» در لیست تحریم ها قرار گرفته بودند.

وزارت خزانه دارى آمریکا تیرماه سال جارى هم 
نام سه شخص را که به دلیل ارتباط با گروه ماموت 
در فهرست تحریم ها قرار گرفته بودند از این 
فهرست خارج کرده بود. در اطلاعات درج شده 
روى وب سایت وزارت خزانه دارى آمریکا در آن 
زمان نام سه شخص آمده بود که نامشان قبلاً در 
فهرست تحریم ها قرار داشت اما از آن فهرست کنار 

گذاشته شده بود.
ادعاى آمریکایى ها: این اقدامات   

بى ربط با وین است
«دانیل بهزاد فردوس»، «مهرزاد مانوئل فردوس» 
و «محمد رضا دزفولیان» اشخاصى هستند که 
روز 11 تیرماه اعلام شد به بهانه ارتباط با «گروه 
صنعتى ماموت» و شرکت «ماموت دیزل» در 
فهرست تحریم ها قرار گرفته بودند و در آن تاریخ 
از آن فهرست خارج شده اند. خبرگزارى رویترز 
به نقل از یک سخنگوى وزارت خزانه دارى نوشته 
بود خروج اسامى این افراد از فهرست تحریم ها 
ارتباطى با سیاست هاى تحریمى ایالات متحده در 
قبال ایران ندارد. این مقام آمریکایى علاوه بر این 
گفته بود اقدام آمریکا ارتباطى هم با مذاکرات وین 
براى احیاى برجام ندارد. وزارت خزانه دارى آمریکا 
پیشتر از آن هم در روز 20 خردادماه همزمان با قرار 
دادن اسامى 7 شخص، 4 شرکت و یک کشتى در 
فهرست تحریم ها به بهانه ارتباط با نیروى قدس 
سپاه و انصاراله یمن، اعلام کرده بود اسامى سه مقام 
سابق نفتى ایران و دو شرکت دیگر را از فهرست 
تحریم ها خارج کرده است. مقام هاى دولت آمریکا 
در آن زمان هم اعلام کردند که خروج این اسامى از 
فهرست تحریم ها طبق روال هاى مرسوم در وزارت 
خزانه دارى صورت گرفته و ارتباطى با مذاکرات 

جارى در وین در خصوص برجام ندارد.

خبر ویژه
بازار ارزهاى دیجیتال چطور گذشتواکنش بورس به رئیس کل جدید بانک مرکزى

رویداد 24: شاخص بورس در نخستین ساعات اولین روز هفته بعد از چند روز تعطیلى با ریزشى سنگین مواجه شد. شاخص 
بورس اوراق بهادار شنبه با ریزش 12 هزار و 944 واحد ریزش کرد و درمقطع یک میلیون و 475 هزار و 321 واحدى قرار گرفت. 
به نظر مى رسد با توجه به عدم تغییر شرایط در بازار ارز، ریزش شاخص بورس واکنشى به انتخاب رئیس کل بانک مرکزى باشد. 
صالح آبادى درحالى برصندلى ریاست بانک مرکزى تکیه زد که پیش از این به مدت 10 سال سکان دار بازار سرمایه بود. وى در 
فاصله سال هاى 1384 تا 1393 مسئولیت ریاست بورس اوراق بهادار را برعهده داشته است. پیش از این برخى کارشناسان معتقد 
بودند با حضور صالح آبادى در بانک مرکزى همگرایى میان بازار پول و بازار مالى ایجاد خواهد شد، اما واکنش اولیه بازار در اولین 

ساعات ریزش شاخص بوده است.

قرن نو: شنبه بیشتر ارزهاى دیجیتالى مهم کاهش قیمت را تجربه کردند. با ادامه روند ورود سرمایه گذاران بزرگ به بازار ارزهاى 
دیجیتالى، بانک «جى پى مورگان» در گزارشى اعلام کرد در سه ماهه دوم امسال میزان سرمایه گذارى هاى سازمانى روى 
بیت کوین به یک رکورد تاریخى تازه رسیده است. قیمت بیت کوین از ابتداى امسال بیش از 80 درصد رشد را به ثبت رسانده که 

این رقم بسیار بیشتر از رشد منفى 6.5 درصدى قیمت طلا طى همین بازه زمانى بوده است.
 مجموع ارزش بازار جهانى ارزهاى دیجیتالى در حال حاضر 2280 میلیارد دلار برآورد مى شود که این رقم نسبت به روز قبل 0.22 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر 45 درصد کل بازار ارزهاى دیجیتالى در اختیار بیت کوین و 17 درصد در اختیار اتریوم

 است.

تحقق تغییر فضاى اقتصاد اصفهان از کلاسیک به پست مدرن؛

ادامه از صفحه یک...
پلتفرم کارآفرینى از آن نام مى برد و 
به نقطه اى اشاره مى کند که مى تواند با 
تغییرات روشن شود. آینده اى که یا اصفهان 
را دردورى تازه قرار مى دهد و به نقطه 
خوبى مى رساند یا به تصمیمى نادرست و 
گرهى کور متصل مى کند؛ گرهى که فعلاً 
نه به دست مدیران فعلى باز مى شود و نه 
به دست تحلیل هاى کارشناسان. درسوى 
دیگرماجرا والبته برخلاف نظرات امیدوارانه 
و آینده نگرانه برخى، مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه هاى اصفهان اعتقاد دارد «تنها با 
تعامل» حل خواهد شد. على یارمحمدیان 
با اینکه خودش موافق دمیدن روحى 
اقتصادى به این مکان است اما تنها به اظهار 
نظر در این رابطه اکتفا مى کند. «به این 
علت که شرکت نمایشگاه ها طبق قرارداد به 
صورت مستأجر در این مکان حضور داشته و 
مالک اصلى که همان شرکت آب منطقه اى 
است با تغییر آیین نامه ها هم اجازه اجاره این 
مکان به غیر را نمى دهد». این در حالى است 
که بسیارى از کارشناسان اقتصاد شهرى 
معتقدند که این سوله ها با هزینه هاى بسیار 
زیادى در این مکان تعبیه شده و اکنون با 
جمع آورى و تغییر کاربرى سرمایه زیادى 
هدر خواهد رفت. مدیرعامل نمایشگاه 
بین المللى اصفهان و رئیس انجمن صنعت 
نمایشگاهى ایران در رابطه با این فضاى 20 
هزار متر مکعبى که 11 هزار متر مکعب آن 

مسقف است و مى تواند به شرکت هاى نوآور 
اختصاص داده شود معتقد است: این مکان 
چندان شایسته شرکت هاى استارت آپى 
نیست، اما مى تواند به شکل موقت براى 

حضور شرکت هاى دانش بنیان آماده شود.
 سه پیشنهاد متفاوت براى یک 

مکان
یارمحمدیان از سه پیشنهادى نام مى برد 
که این فضا را نشانه گرفته است: ایجاد 
فضاى سبز، ایجاد موزه براى اصفهان و 
استفاده در جهت فناورى هاى نوین و 
شرکت هاى استارت آپى. او با اشاره به این 
سه پیشنهاد نظر اصلى اش را مطرح مى کند: 
اینکه اصفهان نیازمند تصمیم هاى درستى 
است که اقتصادش از این وضعیت بیرون 
بیاید و اکنون منتظر سهامدارانى هستیم 
که بتوانند بهترین تصمیم را در این رابطه 

بگیرند.
 نقش حیاتى کارآفرینان و 
استارت آپ ها را نباید دست 

کم گرفت
در این میان بسیارى از کارشناسان هم به 
مطالباتى فکر مى کنند که اصفهان دارد 
و باید به آن توجه شود. حمید آراسته، 
کارشناس اقتصاد شهرى و کسى که حدود 
15 سال است در این رابطه تدریس مى کند 
معتقد است که نقش حیاتى کارآفرینان و 
استارت آپ ها را نباید دست کم گرفت. به 
نظر او تا زمانى که این فضا مى تواند نقش 

اقتصادى ایفا کند باید از بقیه تصمیم ها 
کناره گرفت؛ به این علت که ایجاد فضاى 
سبز براى اصفهانى که با خشکسالى کلنجار 
مى رود، نمى تواند تصمیم خوبى باشد. این 
کارشناس به داده هایى اشاره مى کند که 
در کشورهاى پیشرفته نقش عمده اى ایفا 
مى کند. داده هاى آمارى مى گویند: در 
ایالات متحده استارت آپ ها سالانه تقریباً 
43٪ از میزان مشاغل جدید را به خود 
اختصاص مى دهند. مسئله اى که هنوز در 
اصفهان مورد غفلت قرار مى گیرد و مدیران 
هنوز به نقش حیاتى آن که در شهرى که 
با انواع مشکلات از جمله خشکسالى و 
آلودگى هوا و فرونشست دست به گریبان 
است پى نبرده اند. آراسته معتقد است که 
استارت آپ ها به علت کوچکى و نوآورى 
سریع، مى توانند اقتصاد را به سرعت متحول 
کرده و اشتغالزایى خوبى را به دنبال داشته 
باشند. مسئله اى که براى بیماررنجورى 
مثل اصفهان همچون عمل جراحى 

موفقیت آمیزى به شمار مى رود.
 عمده ترین مزایاى تغییر 
کاربرى شرکت نمایشگاه ها از 

اقتصاد کلاسیک به نوین
افزون بر این موارد به یاد داشته باشیم تنوع 
سبد اشتغال استارت آپ ها و خلاقیتى که 
در دل آن ها وجود دارد مى تواند با کمک 
سرمایه هاى خرد، جذابیت هاى زیادى براى 
شهرى که همواره چشم و چراغ کشور بوده 

ایجاد کند. مهارت هایى که زخم هاى کهنه 
اصفهان را بهبود مى بخشد و مجموعه اى 
از فعالیت هاى نوین را به ارمغان مى آورد. 
«جذب 15 الى 20 هزار نفر در اشتغال»، 
«حفظ اموال و سرمایه موجود تجهیزات 
کامل و سرعت در بهره بردارى» و «میزبانى 
از زیباترین و مجهزترین فضاى نوآورى در 
غرب آسیا» تنها بخشى از مزایاى چنین 
انتخاب و تصمیم درستى است. تصمیمى 
که مانند اکسیژنى است که مى تواند به 
ریه هاى اصفهان قوتى تازه ببخشد. با توجه 
به این که با وجود عمر کم استارت آپ ها 
در ایران اکوسیستم اصفهان در این حوزه 
خوب عمل کرده است. به مواردى که پیش 
از این ذکر شد؛ «دسترسى از دو سمت 
رودخانه با وسایل حمل ونقل عمومى» 
و «سرمایه موجود و عدم نیاز به هزینه 
کرد بالا» را هم اضافه کنید و به یاد داشته 
باشید اینجا شهرى که توانسته پیشرو و 
پایلوت شهرهاى دیگر باشد؛ اکنون نیازمند 
این است که دستش را بگیرند و آشیانى 

تازه داشته باشد. با این تفکر که تمرکز 
بر روى فناورى هاى نوین و استارت آپ ها 
ریسک کمترى داشته و توانایى مدیریت 
بحران هاى آینده اى را دارد که اصفهان را 
سیبل خود کرده اند. اینک فضاى کهنه 
نمایشگاهى که یک روز محل شناسایى 
فعالان اقتصادى بوده مى تواند با بازدمى تازه 
و نو و شروعى تازه تر و محلى حتى موقتى 
براى استارت آپ هایى باشد که مى خواهند 
جوانه بزنند و ایده و تفکرات بزرگى را به 
درخت تناور اقتصاد اصفهان پیوند بزنند. 
سرمایه هاى خردى که ارزش افزوده بالایى 
را براى اصفهان به ارمغان خواهند آورد 
و زنجیره متصلى از نوآورى ها را به شهر 
گنبدهاى فیروزه اى گره خواهند زد. در این 
میان تنها چشم امید مطالبه گران اصفهان 
به مدیران جدیدى است که قرار است بر 
کرسى هاى قدرت بنشینند و تصمیمات 
درستى براى جراحى اقتصادى بگیرند که 
چاره ساز مشکلات بى شمار براى رسیدن 

به یک داستان موفقیت آمیز باشد.
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پل شهرستان، گذرگاه ورود به آینده است

مردم و گردشگران سردرگم براى تهیه  
یک لیتر سوخت؛

«طرح کدینگ» هیچ پشتوانه 
قانونى ندارد

معین الدین سعیدى/ عضو کمیسیون 
کشاورزى، آب، منابع طبیعى و محیط زیست

 فعال نبودن کارت سوخت دیگر شهرها در 
استان سیستان و بلوچستان در قالب «طرح 
کدینگ» هیچ پشتوانه قانونى ندارد و 
حقوق حقه مردم را نیز به چالش کشیده است، 
به همین دلیل در مجلس به دنبال احقاق حق 
مردم هستیم. همچنین فعال نبودن کارت 
سوخت دیگر شهرها در استان سیستان و 
بلوچستان عدم گردشگرپذیرى و مشکلات 
دیگر را براى این شهر به همراه داشته است. 
متاسفانه گاهى دستورالعمل هایى در استان 
سیستان و بلوچستان اجرایى مى شود که با 
حقوق مردم تضاد دارد؛ نمونه آن اجراى «طرح 
کدینگ» در این استان است که براساس آن 
مردم و گردشگران صرفاً مى توانند از یک سرى 
جایگاه هاى مشخص، سوخت دریافت کنند 
بدین معنا که اگر یک نفر از حوزه چابهار باشد 
نمى تواند از زاهدان بنزین یا هرسوخت دیگرى 
تهیه کند. این دستورالعمل در حالى مشکلات 
عدیده اى براى گردشگران ایجاد کرده است 
که هیچ پشتوانه قانونى ندارد و حقوق حقه 
مردم را نیز به چالش کشیده است به همین 
دلیل در مجلس به دنبال پیگیرى این مشکل و 
احقاق حق مردم هستیم. چرا باید به صرف انجام 
قاچاق سوخت توسط عده اى معدود، تمام مردم 
استان و گردشگران و مسافران را تنبیه کرده و 
شرایط را براى آن ها سخت کنیم؟ بنابراین باید 

جلوى این مسئله گرفته شود. 

یادداشت 

» آگهی مزایده ، فروش  املاک«
فروش فوق العاده  املاک و مستغلات )مزایده شماره 2-1400 کمیته امداد  استان اصفهان(

اداره کل کمیته امداد استان اصفهان

دفتر فروش املاک کمیته امداد اصفهان  در نظر دارد تعدادی از املاک شامل ساختمان  وآپارتمان های اداری و زمین های آماده 
فروش خود  را شامل  تعداد12فقره از املاک واقع در شهرهای اصفهان ،فلاورجان،شاهین شهر،دولت آباد، نطنز،نجف آباد را )) ردیف های 1 الی 12 

لیست(( از طریق برگزاری مزایده عمومی با شرایط نقد و اقساط ، و بدون دریافت کارمزد به فروش برساند.
لذا متقاضیان خرید می توانند برای بازدید از املاک مورد نظر و کسب اطلاعات بیشتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده از 
روز شنبه مورخ 1400/07/17 لغایت 12 صبح روز  دو شنبه  مورخ 1400/07/26 روزهای اداری به دفتر فروش املاک امداد مراجعه فرمایند و یا مدارک 
و فرمهای مربوطه را از  سایت معرفی شده و یا از دفتر فروش واقع در خیابان فردوسی نبش خیابان منوچهری اداره کل کمیته امداد ، اداره پشتیبانی 
دریافت نمایند و از  روزنامه محلی نسل فردا روز  یک شنبه مورخ 1400/07/18 و  روزنامه محلی نصف جهان روز شنبه مورخ 1400/07/24 اطلاعات 

مورد نیاز را  اخذ نمایند.
ملاحظات : 

1- متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان 5% قیمت پایه مزایده ملک مورد نظر خود را به حساب جاری 0101341614000   
نزد بانک ملی شعبه فردوسی اصفهان کد 3014 واریز و رسید واریزی را  تحویل اداره کل کمیته امداد نمایند.

 2- متقاضیان  می بایست تصویر فیش واریزی را به همراه فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاءشده  شرکت در مزایده را داخل پاکت مخصوص 
پیشنهادات قرارداده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی بر روی آن داخل صندوق پیشنهادات انداخته شود .

 3- فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت مزایده به هر شکل مجاز و مختار است . 
4- پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و تکمیل و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق دفتر 

فروش ارائه می گردد الزامی است.
  5- متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت در مزایده را به مهر و امضاء )مسئولین قانونی شرکت( برسانند . 

6- حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور هریک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعائی از طرف 

آنان نخواهد بود . 
7- مذکوراً توصیه می شود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هرملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت 

در مزایده از ملک مورد نظر حتماً بازدید بعمل آورند .
8- دریافت اقساط طی چک های صادره صیادی از سوی بانک ها )بجز صندوق قرض الحسنه (قابل دریافت بوده ضمناً  از دریافت سفته  معذور 

می باشیم .
9-  در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت 10 روز کاری عودت داده خواهد شد.

10- کلیه اسناد مربوط به مزایده در اختیار متقاضیان قرار می گیرد و متقاضیان با علم و آگاهی کامل از شرایط شرکت در مزایده نسبت به ارائه پیشنهاد 
قیمت اقدام نموده ، لذا هیچ دلیلی برای  انصراف شرکت کنندگان در مزایده  مسموع نمی باشد .

11- بازدید از املاک مورد نظر و توجه به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هر ملک ضروری است .
12- کلیه هزینه های نقل و انتقال و دفترخانه به عهده خریدار می باشد.

مهم : 
 دفترفروش املاک  کمیته امداد استان  اصفهان واقع در:

 اصفهان – خیابان فردوسی  نبش منوچهری – ساختمان کمیته امداد امام - اداره پشتیبانی   تلفن تماس  : 32227713- 031
http://www.emdadimam .ir : آدرس اینترنتی

محل اخذ پاکات پیشنهادات مربوط به املاک  کمیته امداد:  اداره پشتیبانی کمیته امداد امام)ره( به آدرس فوق  و تاریخ باز گشائی پاکات روز دو شنبه 
مورخ  1400/07/26  ساعت 13 صبح  در محل اداره پشتیبانی اصفهان  به آدرس فوق می باشد.

*فروشنده در یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است *

ف
مساحت پلاک ثبتیآدرسشهرردی

قیمت پایه )ریال (شرایط پرداختنحوه انتقال سندتوضیحات کاربرینوع ملکمساحت اعیانعرصه

قطعییک باب ساختمان  با وضع موجود  بازدید از ملک الزامی استساختمان114407/502/2528خیابان آیت اله شریعت پلاک 13فلاورجان1
نقدا 50 %مابقی 5ماهه 

تحویل ملک پس از وصول 
70 درصد ثمن معامله

75،000،000،000

خیابان امام خمینی پاساژ شهرداری طبقه نظنز2
یک باب مغازه با کاربری تجاری موقعیت بسیار عالی بازدید از ملک الزامی ساختمان22/45قدرالسهم/364533زیر زمین شماره 9

2،900،000،000//قطعیمی باشد

خیابان ارتش کوچه آرش ساختمان اداری اصفهان3
ساختمان332892/355694/21الی37منطقه 3 کمیته امداد

یک باب ساختمان  در3 طبقه که شامل  5واحد آپارتمان می باشد. این ملک 
در حال حاضر در اختیار کمیته امداد می باشد  مشروط به این که پس از 

واگذاری طی قرارداد جداگانه به مبلغ /30/000/000/000ریال  به مدت دو سال 
در رهن کمیته امداد قرار میگیرد ،  بازدید از ملک الزامی است.

قطعی
نقدا 50 %مابقی 5ماهه 

تحویل ملک پس از پایان 
زمان رهن دو ساله 

177،500،000،000

خیابان همدانیان نبش کوچه مختاری طبقه اصفهان4
54/12قدرالسهم/219610354چهارم

آپارتمان

اداری
قطعییک باب دفتر کار  با موقعیت بسیار عالی بازدید از ملک الزامی می باشد

نقدا 50 %مابقی 5ماهه 
تحویل ملک پس از وصول 

70 درصد ثمن معامله
10،500،000،000

خیابان شهید باهنر نبش کوچه شهید نجف آباد5
یک باب ساختمان  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی ساختمان24159/339/72564/1احمد انتشاری پلاک37

41،550،000،000//قطعیاست

میدان انقلاب اول خیابان 22 بهمن بن دولت آباد6
یک باب ساختمان  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی ساختمان105813336430بست امداد پلاک 28

30،000،000،000//قطعیاست

جنب شهرداری کوچه شهرداری کوچه خوراسگان 7
30،000،000،000//قطعییک باب ساختمان با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی استساختمانحدود66865/264370شهید احمد یزدانی

شاهین شهر – شهرک گلدیس فاز5 – شاهین شهر8
10،000،000،000//قطعییک قطعه زمین  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی استزمین مسکونی--174775301/200/5فرعی 4 شرقی

شاهین شهر – شهرک گلدیس فاز5 – گذر شاهین شهر9
9،500،000،000//قطعییک قطعه زمین  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی استزمین مسکونی--6174783301/189 متری

شاهین شهر – شهرک گلدیس فاز5 – شاهین شهر10
10،100،000،000//قطعییک قطعه زمین  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی استزمین مسکونی--174787301/202/5فرعی 16شرقی

شاهین شهر – شهرک گلدیس فاز5 – شاهین شهر11
10،100،000،000//قطعییک قطعه زمین  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی استزمین مسکونی--174779301/202/5فرعی 16شرقی

شاهین شهر – شهرک گلدیس فاز5 – شاهین شهر12
10،100،000،000//قطعییک قطعه زمین  با وضع موجود و موقعیت عالی ،  بازدید از ملک الزامی استزمین مسکونی--174771301/202/5فرعی 16شرقی


